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11 nioHa 2013
MAKPO3KOHOMMKA U K/THOYEBBIE IPAMBEPBI 011 ®UHAHCOBBIX PbIHKOB

Standard & Poor’s nogTBepAnNIO AONTOCPOUHbIA CyBEPEHHbI KpeguTHbid pedTuHr CLUA Ha ypoBHe AA+ M nepecmoTpeno MpPorHos no
[O0/ITOCPOYHOMY PEUTUHIY C HEraTMBHONO Ha CTabwuibHbIA. YaydweHue nporHosa S&P 06bACHAET yKpenneHuem amepuKaHCKOW
3KOHOMMKM, CHUXKeHMem aeduunta Oloa)KeTa U COXpaHEHWEM POAM AOSapa B KauyecTBe pesepBHOW BanoTbl. HecmoTpa Ha 3To,
doHpoBble naowaakn CLUA He cmornv BbIBpaTbCA M3 KPACHOM 30Hbl, 3aKPbIBLUMCL C CUMBOJIMYECKMM MWHYCOM. HanomHum, 4To B

asrycte 2011 roaa, Korga KpeauTHbIN PEUTUHT Bbl1 NOHMXKEH, NOCNEA0BaNAU CUIbHEWLIME PACNPOAANKM.

Poccuiickuii pybab npofomkun cnabetb NpoTUB A01apa, ewwe 6oblimMe pacnpoaarku NpoucxogaT B pybie NpoTue esBpo, T.K. Ha GpoHe
nagatowiero pybasa K gonnapy nponosKaeT yKpennaTbca eBpo NPOTUB TOro Ke Aosiapa (nocne Toro Kak ELB 6 MIoHA He 3anycTua Hu
O4HOM W3 BEPOATHbIX NPOrpamm CTUMyAnpoBaHua). OTMeTUM, Npo npoucxogsuiee ocnabneHne POCCUACKOW BasoTbl NPOUCXOAUT
OOHOBPEMEHHO C NOAOGHBIMKU MpoLLeccaMu B APYrUX Pa3BUBAIOLMXCA WM KCbIPbEBbLIX» CTPaHaX. bpasuibCckuii pean, MeKCUMKaHCKoe
neco, TypeLKasa AMpa, aBCTPaANUCKUA fonnap BeayT ceba elle Xy»Ke U Hayanu najatb A0 TOro, Kak 3TO Ha4ano NPOUCXoauTsb ¢ pybaem B
nocnefHue Ase Hegenun. Takum obpasom, npoucxogsaulee ocnabneHve pybna — ckopee pesynbraT obLEMUPOBLIX TEHAEHLMI yx04a OT
PUCKa, HeXenn BHYTPeHHMX GaKkTopoB.

HedTb, KOTOpas C Ha4Yana UIOHA COBCEM MepecTasa OKasblBaTb NoAAepPKKy pybto, cHukaeTca Ha 0.8% ao $103.7 nocne paga CTaTUCTUKM
13 Kutas. B 4aCTHOCTM CTOMT OTMETUTb, YTO UMMOPT HedTN BTOPOM B MUPE CTPaHbl MO NOTPEGEHNIO «YepPHOTrO 30/10Ta», NoKasblBaeT
ABHbIA CMag W BbI3biBaeT BOMPOCbI O nepcrnektTnsax. Ob6LWEMUPOBOM CMPOC Ha HedTb rNaBHbIM 06pPa3oM MOLLEPHKMBAETCA
pa3BMBaIOLMMMCA CTPaHaMM, TOFAA Kak Cnpoc Ha HedTb B Pa3BUTLIX CTPaHaX He NepBblit rof He pacTeT Boobue.

NOCNEAHMNE NU3SMEHEHUA HA K/TIOYEBBIX PbIHKAX

T MocnepHee N3meHeHune KOTUPOBOK 3a nepmnoa,
3HaueHue 1 peHb 1 Hep 1 mec 3 mec 6 mec 1rop

AKUUU 1 HePTb

PTC 1310 -0,3% -0,9% -8,4% -15,1% -11,8% 0,0%

S&P500 1643 0,0% 0,7% 0,6% 5,8% 15,1% 24,9%

Brent 103,7 -0,8% 0,4% -0,2% -5,4% -4,0% 6,7%
Bantotbl

EURUSD 1,326 0,3% 1,4% 2,1% 1,8% 2,0% 5,6%

USDRUB 32,36 0,6% 1,3% 3,0% 5,3% 5,3% -0,4%

EURRUB 42,90 0,9% 2,7% 5,3% 7,2% 7,5% 5,0%

Kop3uHa 37,11 0,6% 2,0% 4,3% 6,3% 6,5% 2,4%
CTaBKU U UX u3meHeHus, 6.n.

UST 10y 2,21 4 6 31 19 56 62

LIBOR USD 3m 0,27 0 0 0 -1 -4 -19

MBK o/n 6,13 23 -13 -3 -13 -35 -2

PEKOMEHOALNN

Mbl coxpaHaem HeraTMBHble peKoMmeHAauuK no HedTu, Kypcy py6sa NpoTUB f0/1Napa M eBPO, POCCUIACKUM aKLMAM.
HOBOCTU SKOHOMMWKU POCCUN

CerogHa Ub P® nposen nocnegHee cBoe 3acefaHue noj npeacenatenscTBOM r-Ha WrHatbeBa. PeweHune perynaTtopa
OKa3anocb NpeacKasyemblM — OCHOBHble CTaBKM OCTanucb 6e3 nameHeHua. MoHMKeHbl Ha 25 6.n. H6blAM TONbKO CTaBKM
KpeguToBaHMA CPOKOM Ha 12 mecaues.
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3KOHOMMKA POCCUM: OEHEXHbIA PbIHOK

CerogHa Ub P® nposen nocnepgHee cBoe 3acefaHwe nopj, npeacenatenbCTBOM r-Ha MrHaTbesa. PeweHue perynatopa
OKa3a/10Cb NpefCcKasyeMblM — OCHOBHbIE CTaBKM OCTanUCb 6e3 nameHeHus. MoHUMKeHbl Ha 25 6.n. 6blM TONBKO CTAaBKM
KpeaAnToBaHUA CPOKOM Ha 12 mecaues.

B KOMMEHTapuM K peLlleHnto PeryiaTopa BHOBb YKa3blBAaETCA HA YCKOPEHWe Temna UHOAALMK, KOTOpasa NO OLEHKe Ha 3
ntoHa 2013 roaa coctasuna 7,4%. LUb PO otmeyaeT, uTo chpopmmpoBasuneca Temnbl MHGNALUMM CBA3AHbI, MPEXKAE BCErO, C
POCTOM UEH Ha NPOAOBO/ILCTBUE U AMHAMUKON OTAENbHbLIX PEryinmpyemblx LUeH n Tapndos. TakKe oTmeyaeTcs, YTo npu
YC/IOBUWN OTCYTCTBUS HEFAaTMBHbIX LUOKOB Ha PbIHKE MPOA0BO/IbCTBMA TEMMbI MHOAALNN BEPHYTCA B Le/IEBON AMANasoH BO
BTOpOoM nosayroanmn 2013 roga. Mbl, TakKe, 0XXUAaeM, YTO MHONALMA MOXKET BEPHYTLCA B LieIeBOW Anana3oH LB Bo BTopom
noayroauu npu cobntoaeHnn yKasaHHbIX YyCA0BUIA. B Tekyliel cutyaumm nogobHoe pasBuTue CobbITUI BbIrNSAUT BeCbMa
BepoATHbIM. CTaBKM NO onepauusam npesocTaBieHna NIMKBUAHOCTU OT LIb P® Ha cpoKu cBbile 7 AHEN NO-NPEXKHEMY NexaT
CYLLLECTBEHHO Bbile KpuBo OD3, YTO MOXKHO YBUAETb Ha NPUBEAEHHOM HUKE rpaduKe.
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McTouHMK: aaHHble LB PP, naHHble Rusbonds, cobcTBEHHbIE pacyeTbl.

Cnepytouiee 3acegaHve LUUb PO no ctaBkam cocTouTcs B NEepBOM MNONOBMHE WUIONA, Hambosee BEPOATHO, YTO OHO byaeT npoBeseHo Ha
BTOPOI Hegene mecaua. 3acefaHue NPoOMaeT yKe nog npeacesaTeNbCTBOM HOBOM r1aBbl BEAOMCTBA M-XKU InbBUpbl HabuynamHoin. Ml
bypem cneauTb 3a AMHAMKOM MPUPOCTA LEeH B WUIOHE, B TEKYLEeN CUTYyauuu MONHOLEHHOE CHUMKEeHWe CTaBoK npu uHonauuu B 7,4%
BbITAANUT HE OYEHb BbICOKO BEPOATHBIM.

Bua nHcTpymeHTa MHCTpyMeHT Cpok c16.05.13 ¢ 11.06.13
PEMO 12 mecaues’ 7,5 7,25
[o 90 aHewt 6,5 6,5

Kpeautbl, obecneyeHHble

Onepauunm NOCTOAHHOTO 07191 po 180 pHen 7,0 7,0
encteus (no so/iorom

A OT1 181 no 365 gHeit 7,5 7,25

DUKCMPOBAHHBLIM

NPOLEHTHBIM CTaBKaM) KpeauTsl, o6ecneyeHHble [o 90 aHen 6,75 6,75
HEPbIHOYHBLIMW aKTMBaMWU UM OT 91 o 180 aHelt 7,25 7,25
nopy4nTENbCTBaMM 07 181 10 365 AHeit 7,75 7,5

Onepaum Ha OTKPbITOM 3 mecaua 6,5 6,5
JlombapaHble ayKUMOHbI, 1

pbIHKe (MMHMMaIbHbIe 6 mecAues 7,0 7,0
ayKumnoHbl PEMNO

NPOLLEHTHbIE CTaBKM) 12 mecaues 7,5 7,25
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KANEHAAPDL NYBIUKAUMN OAHHBIX MAKPOCTATUCTUKN

KntoueBble gaHHble MaKPOCTaTUCTUKN Ha 3TOM Hedesie —3TO PO3HUYHbIE NPO4aXKU B NATHULLY, 14 voHA.

Hata

06/03/2013
06/03/2013
06/03/2013
06/03/2013
06/04/2013
06/04/2013
06/04/2013
06/04/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/06/2013
06/06/2013
06/07/2013
06/07/2013
06/07/2013
06/07/2013
06/07/2013

06/07/2013

06/07/2013
06/07/2013
06/07/2013
06/11/2013
06/11/2013
06/12/2013
06/13/2013
06/13/2013
06/13/2013
06/13/2013

06/13/2013

06/13/2013

06/13/2013
06/13/2013
06/13/2013
06/14/2013
06/14/2013
06/14/2013
06/14/2013

06/14/2013
06/14/2013
06/14/2013
06/14/2013
06/18/2013
06/18/2013
06/18/2013
06/18/2013
06/18/2013
06/18/2013
06/18/2013
06/18/2013
06/19/2013
06/20/2013
06/20/2013
06/20/2013
06/20/2013
06/20/2013

Bpema CraTuctuka

16:58
18:00
18:00
18:00
01:00
01:00
16:30
17:45
16:15
16:30
16:30
18:00
18:00
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30

16:30

16:30
16:30
23:00
18:00
18:00
22:00
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30

16:30

Markit US PMI Final
Construction Spending MoM
ISM Manufacturing

ISM Prices Paid

Total Vehicle Sales
Domestic Vehicle Sales
Trade Balance

ISM New York

ADP Employment Change
Nonfarm Productivity

Unit Labor Costs

Factory Orders

ISM Non-Manf. Composite
Initial Jobless Claims
Continuing Claims

Change in Nonfarm Payrolls
Changein Private Payrolls
Change in Manufact. Payrolls
Unemployment Rate

Avg Hourly Earning MOM All |

Avg Hourly Earning YOY All Emp

Avg Weekly Hours All Employees
Underemployment Rate (U6)
Consumer Credit
Wholesale Inventories
Wholesale Sales MoM
Monthly Budget Statement
Advance Retail Sales

Retail Sales Less Autos
Retail Sales Ex Auto & Gas
Retail Sales "Control Group"
Initial Jobless Claims

Continuing Claims

16:30
16:30
18:00
16:30
16:30
16:30
16:30

Import Price Index (MoM)
Import Price Index (YoY)
Business Inventories
Producer Price Index (MoM)
PPl Ex Food & Energy (MoM)
Producer Price Index (YoY)

PPl Ex Food & Energy (YoY)

17:15
17:15
17:15
17:55
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
22:00
16:30
16:30
16:58
18:00
18:00

Industrial Production
Capacity Utilization
Manufacturing (SIC) Productic
U. of Michigan Confidence
Consumer Price Index (MoM)
CPI Ex Food & Energy (MoM)
Consumer Price Index (YoY)

CPI Ex Food & Energy (YoY)
Housing Starts

Housing Starts MOM%
Building Permits

Building Permits MOM%

FOMC Rate Decision

Initial Jobless Claims
Continuing Claims

Markit US PMI Preliminary
Existing Home Sales

Existing Home Sales MoM

KaneHgapb MakpoCTaTUCTUKK

Mepwvogp, MporHos dakT
May 52 5230,00%
Apr 0.9% 0.4%
May 51 49
May 50 49,5
May 15.10M  15.24M
May 11.95M 11.95M
Apr  -$41.1B  -$40.3B
May 55 54,4
May 165K 135K
1QF 0.6% 0.5%
1QF 0.5% -4.3%
Apr 1.5% 1.0%
May 53,5 53,70
Junl 345K 346K

May 25 2973K 2952K
May 163K 175K
May 175K 178K
May 4K -8K
May 7.5% 7.6%
May 0.2% 0.0%
May 2.1% 2.0%
May 34,5 34,5
May - 13.8%
Apr  $12.900B $11.058B
Apr 0.2% -
Apr -0.1% =
May -$110.0B --
May 0.4% -
May 0.3% -
May 0.3% -
May 0.3% --
Jun 8 345K --
Junl  2984K --
May 0.0% --
May -1.4% -
Apr 0.3% -
May 0.1% -
May 0.1% -
May 1.4% --
May 1.7% ==
May 0.2% =
May  77.8% --
May 0.2% --
JunP 84,5 -
May 0.2% --
May 0.2% -
May = =
May -- -
May 950K -
May 11.4% -
May 980K -
May  -2.5% -

Jun19 0.25% --
Jun 14 - --
Jun8 = ==
Jun - -
May  5.00M -
May 0.6% -

MNpeaplaywee
3HaueHre

-0.8%
50,7
50
14.88M
11.76M
-$37.1B
58,3
113K
0.7%
0.5%
-4.7%
53,10
357K
3004K
149K
157K
-9K
7.5%
0.2%
2.0%
34,5
13.9%
$8.369B
0.4%
-1.3%
0.1%
-0.2%
0.2%
-0.1%
346K

2952K

-0.5%
-2.6%
0.0%
-0.7%
0.1%
0.6%
1.7%

-0.5%
77.8%
-0.4%
84,5
-0.4%
0.1%
1.1%
1.7%
853K
-16.5%
1005K
12.9%
0.25%

JAata

06/03/2013
06/04/2013
06/04/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/05/2013
06/06/2013
06/06/2013
06/10/2013
06/12/2013
06/12/2013
06/13/2013
06/14/2013
06/14/2013
06/14/2013
06/14/2013
06/14/2013

06/17/2013
06/17/2013
06/18/2013
06/18/2013
06/19/2013
06/19/2013
06/20/2013
06/20/2013
06/20/2013
06/20/2013
06/21/20

Bpema

12:00
13:00
13:00
12:00
12:00
13:00
13:00
13:00
13:00
15:45
15:45
12:30
13:00
13:00
12:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00

13:00
13:00
10:00
13:00
13:00
13:00
12:00
12:00
12:00
18:00
12:00

CraTtuctuka

PMI Manufacturing

Euro-Zone PPl (MoM)

Euro-Zone PPI (YoY)

PMI Services

PMI Composite

Euro-Zone GDP s.a. (QoQ)
Euro-Zone GDP s.a. (YoY)
Euro-Zone Retail Sales (MoM)
Euro-Zone Retail Sales (YoY)

ECB Announces Interest Rates
ECB Deposit Facility Rate

Sentix Investor Confidence
Euro-Zone Ind. Prod. sa (MoM)
Euro-Zone Ind. Prod. wda (YoY)
ECB Publishes Monthly Report
Euro-Zone CPI (MoM)

Euro-Zone CPI (YoY)
Euro-Zone CPI - Core (YoY)
Eurozone Employment (QoQ)
Eurozone Employment (YoY)

Euro-Zone Trade Balance sa
Euro-Zone Labour Costs (YoY)

EU27 New Car Registrations

ZEW Survey (Econ. Sentiment)
Construction Output SA MoM
Construction Output WDA YoY

PMI Manufacturing

PMI Services

PMI Composite

Euro-Zone Consumer Confident
ECB Euro-Zone Current Account

Mepwog MMporHos

May F

Apr
May F
May F
QP
QP
Apr
Apr
Juné
Jun6
Jun
Apr
Apr
0
May
May F
May F
1Q
1Q

Apr
1Q
May
Jun
Apr
Apr
JunA
JunA
JunA
JunA
Apr

47,8
-0.2%
0.2%
47,5
47,7
0.2%
-1.0%
-0.2%
-0.8%
0.50%
0.00%
-11,3
0.0%
-1.1%
0
0.1%
1.4%
1.2%

PakT

48,3
-0.6%
-0.2%
47,20

47,7
-0.2%
-1.1%
-0.5%
-1.1%
0.50%
0.00%

0,0%

Mpeasiaywee
3Ha4yeHne
47,8
-0.2%
0.7%
47,5
47,7
-0.2%
-1.0%
-0.1%
-2.4%
0.50%
0.00%
-15,6
1.0%
-1.7%
0
-0.1%
1.2%
-0.3%
-0.8%

18.78B
1.3%
1.7%
27,6
-1.7%
-7.9%
48,3
47,2
47,7
-21,9
25.9B

JAata

06/03/2013
06/03/2013
06/05/2013
06/08/2013
06/08/2013
06/08/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/09/2013
06/11/20
14-18JUN

06/18/2013
06/20/2013

Bpema

05:00
05:45
05:45
06:13
06:13
06:13
05:30
05:30
06:15
06:15
06:15
06:15
06:15
09:30
09:30
09:30
09:30
09:30
04:01

05:30
05:45

CraTuctuka

Non-manufacturing PMI
HSBC Manufacturing PMI
HSBC Services PMI

Trade Balance (USD)

Exports YoY%

Imports YoY%

Consumer Price Index (YoY)
Producer Price Index (YoY)
New Yuan Loans

Money Supply - MO (YoY)
Money Supply - M1 (YoY)
Money Supply - M2 (YoY)
Aggregate Financing
Industrial Production YTD YoY
Industrial Production (YoY)
Fixed Assets Inv Excl. Rural YTD
Retail Sales YTD YoY

Retail Sales (YoY)

China Manpower Survey
Actual FDI (YoY)

China May Property Prices
HSBC Flash Manufacturing PMI

MNepwog MMporHos

May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
May
3Q

May

0
Jun

49,6
$20.00B
7.4%
6.6%
2.5%
-2.5%
815.08
11.0%
11.9%
15.9%
1600.0B
9.4%
9.4%
20.5%
12.6%
12.9%

[OFT

54,30
49,20
5120,0%
$20.438
1.0%
-0.3%
2.1%
-2.9%
667.48
10.8%
11.3%
15.8%
1190.08
9.4%
9.2%
20.4%
12.6%
12.9%

Mpeasiaywee
3Ha4yeHne

54,5
50,4
51,1
$18.16B
14.7%
16.8%
2.4%
-2.6%
792.98
10.8%
11.9%
16.1%
1750.08
9.4%
9.3%
20.6%
12.5%
12.8%
0,18
0.4%
0
49,2
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NPOrHO3bl U TEHAEHUWUU HA KNTHOYEBbIX ®PUHAHCOBbLIX PbIHKAX

BANIOTbI

1lropn
\ (31,5)

6 Mmec.

v (32)

3 Mec.
7 (33)

1 mec.
7 (33)

PekoMmeHaauum

USD/RUB

\ (41,58)
v (1,32)
\ (36,04)

\ (41,92)
N (1,31)

7 (42,9)
v (1,3)

7 (42,9)
v (1,3)

EUR/RUB
EUR/USD

\ (36,46)

7 (37,46)

7 (37,46)

BuBantoTHasi KOop3unHa
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2 (1700)
7 (1370)
- (100)
7 (1650)
2(27)

1lropn

TpeHpoBLIA aHanua
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@ BAHK Kntouesble pbIHKW. [JHEBHOM POKYC
= CAHKT-METEPBYPI

KOHTAKTHAA UHOGOPMALUA
OAO «baHK «CaHKT-lMeTepbypr»
195112, CaHkT-NeTepbypr, ManooXTUHCKUIA Np. 4.64. nuT. A

http://www.bspb.ru/

KpyrnocytouHan cnpaBoyHas cnyxk6a: 8 (800) 555-50-50, 8(812) 329-50-50

AHanuTuyeckoe ynpasneHue

AHppeii CYpUKOB, HayaibHUK AHAIMTUYECKOTO ynpaBaeHns
email: Andrei.p.Surikov@bspb.ru
phone: +7(812) 325-36-13

Onbra JlanwuHa, HauyanbHWUK Hanpas/eHWs aHaM3a L0/IF0BOro PbiHKa
email: Olga.a.Lapshina@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-80

Anekceii FTopaees, BeayLiMii aHANUTUK
email: Aleksei.a.Gordeev@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-13

JAaHHbIl aHanumu4veckuli u UHhopMayuoHHbIU mamepuan nodzomosseH pabom+uxkamu OAO «baHk «CaHKm - [Tlemepbype».

Mpocum Bac obpamume 8HUMAHUe HA crAedyrowue cyuecmeeHHbie hakmol U 06cmoamenscmed OMHOCUMENbHO Mo20, Ymo
Hacmoswuli mamepuan:

1. He asnaemcsa peknamoli;

2. He Hocum xapakmep 060l ogpepmel (npednoxceHus);

3. He umeem 8 Kauecmee ocHOBHOU yenau npodsuxceHue obbix UeHHbIX Bymaz u/unu puHAHCOBbIX UHCMPYMEHMO8, U/uau UHAHCOBbIX
yenye;

4. He codepxcum Kako2o-1ubo obewaHus ebirnaam u/unu doxodos;

5. He sknatoyaem awboix 2apaHnmuli, obewaHuli unu npoeHo308 pocma;

6. He HanpasneH Ha nobyxdeHue npuobpemame yeHHble ByMmazu, (hUuHAHCOBbIE UHCMPYMeHMbI U/unu (huHaHcosble ycayau;

7. [lonieH paccmampueamsca UCKAOYUMEnbHO 8 KaYecmee UHGOopMayuu uau 4acmHo20 MHEHUSA U He MOX(em A8/9mbCA OCHOBAHUEM
0na npedvasneHus mpebosarHuli Kk OAO «baHk «CaHKm-llemepbype», 8KAOYAA e20 opaaHbl U pabOMHUKO8, a MaKk#e K mpembum
AUYam.

MpedcmaesneHHbIl Mamepuas, Kak noaAHOCMbIO, MAK U YaCmu4HO, HOCUM UCK/KYUMESbHO UHGPOPMAUUOHHbIU xapakmep.

BcAa uHgopmayusa u ceedeHus, codepraujuecs 8 mamepuasne, noay4eHsbl U3 OMKpbImeix ny6aAUYHbLIX UCMOYHUKO8, Komopsle OAO «baHK
«CaHKkm-llemepbype» paccmampusaem 8 Kayecmee 00CMOBEPHbLIX, AKMYAsbHbIX U MOYHbIX, He COCMABAAIUUX KOMMEPYECKYIO Uau
UHYIO oxpaHaemyro malHy. Hecmomps HU Ha 4mo, nposepka uHgopmauyuu He nposodunacse u OAO «baHk «CaHKm-[lemepbype»,
BK/1H04aA e20 Op2aHbl U pabOMHUKO8, He 0enarm HUKAKUX 3aA8aeHUll U He 0arom HUKaKux 2apaHmul HU 8 npamol, HU 8 KoceeHHOoU
gopme omHocumenbHO 0A0CMOBePHOCMU, GKMYaAsaAbHOCMU UAU MOYHOCMU UHgopmayuu u mamepuana. OAO «baHk «CaHKm-
Memepbype», 8KkAO4YAA €20 opaaHbl U pabomHUKO8, He Hecem omeemcmeeHHOCMb 3a Oelicmaus (6e3delicmeus) mpemoux AUy U 3a
Mobbie yobimku, a makxe 3a mboli ywepb, 803HUKWUL 68 c6A3U C MBbIM UCMO0Ab308AHUEM Mamepuand, uHgopmayuu u/unu
ceedeHull, pasmeuweHHbIX 8 HEM, 0 MAKXE 30 HEMOYHOCMb UsAU omcymcemeue Kakol-nubo uHgpopmayuu uau ceedeHull.

JIio6as UHGPOPMAYUSA, COOEPHAULaACA 8 MpedcmasseHHbIX mamepuanax, moxem 6bimb usmeHeHa u/unu dononHeHa OAO «BaHK
«CaHKkm-lemepbype» 6 nwboe spemsa b6e3 npedsapumensHo20 yeedomaeHus, 00Hako, OAO «BaHK «CaHKkm - [lemepbype» He umeem
Kakux-nubo o06s3ameanbcme Mo 8HECEHUK 8 Mamepuasn ucrnpasaeHull uau usmeHeHUl U He Hecem Kakoli-nubo ceA3aHHOU ¢ amum
omeemcmeeHHocmu.

OAO «baHk «CaHKm-llemepbype» He Oaem 3asepeHull, Ymo mMamepuan npeodHa3HavyeH 074 ecex e20 noaydyamenel, npu 3mom,
onepayuu ¢ YeHHbIMU 6ymazamu, ceA3aHbl C PUCKOM U mpebyrom coomeemcmayouwux 3HaHull u onsima.

UHopmayua 8 mamepuasne Noo08epHeHa BAUAHUIO (PAKMOopPos8 PassUYHbLIX PUCKOS8, HeorpedeneHHOCMU, UHbIX (haKmMopos, Komopesle
Haxo0amcsa 6He npeodesnos KOHMPOAS U B03MOMCHOCMU MOYHO20 MPO2HO3UPOBAHUSA, 6cnedcmeue 4e20 30s68/7eHHble OAHHbIe,
pe3ynemamel U UHGOPMAYUS Mo2ym He COOMBemcmeosame 3as6/€HHOMY.

Mamepuan He 3ameHsAem KOHCYybmayuu U He 00aX(eH UCMonb308ambCA 8Mecmo Heé.

PacnipocmpaHeHue, eocripoussedeHue U KONuposaHue, eHeceHue u3MeHeHuli 8 mamepuas, He oOonyckaemca 6e3 nonay4eHus
npedeapumesnbHo20 nucbMeHHo20 paspeweHus OAO «baHk «CaHkm-lMemepbype». OAO «baHk «CaHKm-llemepbype» He Hecem
omeemcmeeHHOCMU 30 HECAHKYUOHUPOBAHHbIe delicmeaus mpembux AUY, C8A3AHHbIE ¢ Hecobato0eHUeM MpusedeHHbIX 02paHuYeHul.

© 2013 OAO «baHK «CaHkm-llemepbype».



